11111111111111111111 11111
Protocolo Geral n° 3395/2019

Data: 14/08/2019 Horario: 7:47
Legislativo - IND 719/2019

~6~

-áf,(7neta' C.;)(44,e.  Camara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de ampliar o número de salas de aulas

do Projeto Crescer.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Francisco José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A quantidade de salas disponíveis para que as crianças façam seus projetos está

sendo pouca, uma vez que os alunos que estudam no período da tarde fazem os projetos na

parte da manhã e vice-versa.

Portanto, para melhorias no aprendizado e melhor adequação destas crianças, solicito que o

setor responsável estude a possibilidade de ampliar a quantidade das salas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de agosto de 2019.

MARCO ANM10 DA FO ECA

Vereador — TB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1